2025年３月 11日

各 位

学都仙台コンソ―シアム

企画部会長 千葉 昭彦

2024年度東北学院大学「学長教育改革研究助成金」及び「学長研究助成金」

成果報告会について（ご案内）

標記の助成金に係る成果報告会を下記のとおり開催いたします。年度末のお忙しい中とは存じますが、ご参集

くださいますようお願いいたします。

記

１．日 時：2025年３月 24日（月） 10時～12時 30分

２．会 場：東北学院大学土樋キャンパス ５号館第１・２会議室（オンライン同時配信予定）

３．発 表：発表時間は１研究グループ 15分（質疑応答含む）

    １）学長教育改革研究助成金

①研究代表者：経営学部経営学科 松村 尚彦 教授

 「教育・学生・図書館の協働による自律的な学習者の育成

 ～図書館のレファレンス機能を活かした新しい教育プログラムの開発～」

     ②研究代表者：国際学部国際教養学科 渡部 友子 教授

      「本学学生の英語力をより的確に測定する方法の検討」

     ③研究代表者：高等教育開発室長 中村 教博 教授

      「東北学院大学での生成 AIの利活用 ―教職員向け FD教材と入学前教育―」

２）学長研究助成金（教育職員）

④研究代表者：文学部歴史学科 金子 祥之 准教授

「民俗芸能を通じた離散コミュニティにおける住民ネットワークの再構築」

⑤研究代表者：経済学部経済学科 千葉 昭彦 教授

「震災被災地復興における建設業が地域経済に果たした役割」

⑥研究代表者：地域総合学部地域コミュニティ学科 目代 邦康 准教授

「令和６年能登半島地震被害の実態調査と自然環境、地域社会、心の復興に関しての

提言のとりまとめ」

３）学長研究助成金（事務職員）

⑦入試部アドミッションズ・オフィス 澤谷 卓弥 課員

 「新たな時代を迎えるための IT人材にかかる研究 」

４．申込み：参加を希望される方は、３月 19日（水）までに以下の連絡先へメールにてお申込みください。

以上

＜連絡・問い合わせ先＞

東北学院大学 政策支援 IR 課（廣瀬、佐藤(李))

TEL.022-264-6424／FAX.022-264-6364

E-Mail tgppo@mail.tohoku-gakuin.ac.jp